
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  11.08.2022 года            №322 

 

Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 37:07:000000:9 в целях размещения объекта 

водоотведения 

 

Руководствуясь  ст. 23 положениями Главы V.7 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, в соответствии с Проектом планировки и проектом 

межевания территории для строительства   централизованной системы 

водоотведения г. Наволоки с подключением в централизованную систему г.о. 

Кинешма, утвержденными Распоряжением Правительства Ивановской 

области от 12.11.2020 №140-рп «Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории для строительства централизованной системы 

водоотведения г. Наволоки с подключением в централизованную систему г.о. 

Кинешма», Администрация Наволокского городского поселения 

постановляет: 

1. Установить в пользу Администрации Наволокского городского 

поселения (ИНН 3713007572, ОГРН 1063703000074, юридический адрес: 

Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Ульянова, д.6А) 

публичный сервитут до окончания срока строительства, с целью 

строительства централизованной системы водоотведения г. Наволоки с 

подключением в централизованную систему г.о. Кинешма по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский район с последующим размещением 



объектов водоотведения, в отношении  частей земельного участка с 

кадастровым номером 37:07:000000:9 (площадью  959 кв.м с кадастровым 

номером 37:07:000000:9/55, площадью 4643 кв.м с кадастровым номером 

37:07:000000:9/56, площадью 792 кв.м с кадастровым номером 

37:07:000000:9/57), расположенного в границах Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области. 

2. Публичный сервитут устанавливается в отношении земельного 

участка, указанного в п.1 настоящего постановления до окончания срока 

строительства объекта.  Публичный сервитут считается установленным со 

дня его государственной регистрации в порядке, установленном 

Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "О 

государственной регистрации  недвижимости". 

3. Публичный сервитут устанавливается на основании Проекта 

планировки и проекта межевания территории для строительства   

централизованной системы водоотведения г. Наволоки с подключением в 

централизованную систему г.о. Кинешма, утвержденных Распоряжением 

Правительства Ивановской области от 12.11.2020 №140-рп «Об утверждении 

проекта планировки и проекта межевания территории для строительства 

централизованной системы водоотведения г. Наволоки с подключением в 

централизованную систему г.о. Кинешма». 

4. Администрации Наволокского городского поселения привести 

земельный участок в состояние, пригодное для его использования в 

соответствии с видом разрешенного использования – ведение лесного 

хозяйства, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства 

объекта, для строительства которого был установлен публичный сервитут. 

5. Уведомить правообладателя земельного участка с кадастровым 

номером 37:07:000000:9, обремененного публичным сервитутом. 

6. Администрации Наволокского городского поселения  в течение пяти 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию 

настоящего постановления в Управление Федеральной службы 



государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской 

области. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский 

вестник» и  разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения 

Валевич И.А. 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы  Наволокского городского  поселения                             Е.П. Карпова    


